
                             令和元年５月１０日 

 

関係高等学校長 様 
 

大阪産業教育振興協議会 

会 長 草 島 葉 子 
（公印省略） 

 
令和元年度総会・研究協議について（ご案内） 

 

平素は、本協議会へご支援ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、令和元年度の定例総会・研究協議会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、公務ご多用のことと存じますが、是非、ご出席くださいますようご

案内を申し上げます。 

 

記 
 

１  日  時  令和元年６月２１日（金）     

 

２ 場  所：  大阪キャッスルホテル ３階 

「錦城閣」 会議室  Tel ：０６－６９４１－２１８５ 

住所：大阪市中央区天満橋京町１－１ 

地下鉄谷町線または京阪「天満橋」駅下車すぐ 

 

３ 総  会： １４時４５分～１５時４５分 

議  事 

（１）役員改選について 

（２）事業・決算報告、新年度事業等について 

（３）全国産業教育フェアへの派遣について 

（４）府産業教育フェアへの預かり金からの助成などについて 

（５）府産業教育フェア会場での掲示物について 

（６）その他 

    ・産業教育振興に関する要望書等について 

・大学訪問及び要望について 

・大学見学会について 

 

４ 研究協議： １６時００分～１７時１５分  

 

      講 演  「高校演劇科 ～人間教育としての演劇教育～ 」 

 

      講 師  咲くやこの花高等学校 演劇科長 河 野 良 幸  様      

 

 



別 紙 

 

なお、例年のとおり、総会・講演会終了後、１７時３０分から、今春ご勇退されま

した会員校長先生をお招きし、また、新しくご着任されました会員校長先生方との教

育懇談会を予定しております。 

本会の懇談会は、公立（大阪府、大阪市、都市立）、私立の会員校長先生方が、一

堂に会する唯一の機会でございます。 

交流・情報交換等を含めまして、是非、ご参加いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

準備の都合上､同封の返信用紙に 参加・不参加 等の所定事項をご記入のうえ、 

６月１１日（火）までに、大阪実業教育協会（本協議会も担当）へ電子メールか FAX 

（０６－６９５５－５６５７）で返信をお願いします。 

なお、電子メールの場合、メール文に直接記載していただくか、添付ファイルでお送

りください。なお、大阪実業教育協会の公式ホームページから右下の「大阪産業教育

振興協議会」へ進んでいただきますと、案内文と返信文を掲載しておりますので、ご

利用ください。 

 

 

（追伸） 

１ 令和元年度 大阪府工業高等学校長会の会合が当日、同会場で１３時３０分から

計画されております。ご参加のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

２ 当日、教育懇談会費（６，５００円）を徴収させていただきますが、 

６月２０日(木)以降のお取り消しについては、都合上、会費はご負担願います。 

 

 

連絡先 

大阪実業教育協会    

🏣535-0001 大阪市旭区太子橋３－１－３２ (大阪府立淀川工科高等学校内) 

TEL・FAX 06-6955-5657   

E-mail：osaka-jikkyou@biscuit.ocn.ne.jp  

 URL ：http://osaka-jikkyou.sakura.ne.jp 

         

 

 

 

 

 

mailto:osaka-jikkyou@biscuit.ocn.ne.jp
http://osaka-jikkyou.sakura.ne.jp/

